АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.03.2014 год                                                                                          №  239

                                      станица  Ленинградская

Об утверждении Положения

о проведении торжественного приёма главой

муниципального образования Ленинградский район

учащихся и воспитанников образовательных организаций -

победителей и призёров  предметных олимпиад, интеллектуальных

и творческих конкурсов,  спортивных соревнований

 С целью организованного проведения торжественного приёма главой

муниципального образования Ленинградский район учащихся и воспитанников

образовательных организаций - победителей и призёров предметных олимпиад,

интеллектуальных и творческих конкурсов, спортивных соревнований

п о с т а н о в л я ю:

 1.Утвердить Положение о проведении торжественного приёма главой

муниципального образования Ленинградский район учащихся и воспитанников

образовательных организаций - победителей и призёров предметных олимпиад,

интеллектуальных и творческих конкурсов, спортивных соревнований.

 2.Управлению образования администрации муниципального образования

Ленинградский район (Данилова):

1) создавать организационный комитет по проведению торжественного

приёма ежегодно, до 1 мая текущего года;

2) организовать рассмотрение заявок, составление списка участников

торжественного приёма;

3) публиковать сформированный список на сайте управления

образования администрации муниципального образования Ленинградский

район.

 3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

 4.Постановление вступает силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Ленинградский район                                                                             В.Н.Гукалов

                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ

        УТВЕРЖДЕНО

        постановлением администрации

        муниципального образования

        Ленинградский район

        от 4 марта 2014 года  № 239

Положение

о  проведении торжественного приёма главой

муниципального образования Ленинградский район

учащихся и воспитанников образовательных организаций -

победителей и призёров  предметных олимпиад, интеллектуальных

и творческих конкурсов,  спортивных соревнований

 1.Общие положения

 1.1.Настоящее Положение определяет порядок организации и

проведения главой муниципального образования Ленинградский район

торжественного приёма учащихся и воспитанников образовательных

учреждений - победителей и призёров предметных олимпиад,

интеллектуальных и творческих конкурсов, спортивных соревнований по

итогам учебного года.

 1.2.Основной целью тожественного приёма является - поддержка и

поощрение одарённых и талантливых детей, повышение их мотивационной

деятельности, направленной на совершенствование результатов.

 1.3.Задачами торжественного приема являются:

 - популяризация образа современной личности: активной,

образованной, всесторонне, всесторонне-развитой, ориентированной на успех;

 - поощрение вклада педагогических работников в развитие детей;

 - развитие системы поощрения одарённых и талантливых детей.

1.4.Торжественный приём проводится по номинациям:

 - «К вершинам знаний» - для участников заключительного этапа,

победителей и призёров регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников; победителей и призёров региональных предметных олимпиад;

победителей муниципальной олимпиады дошкольников; победителей и

призёров олимпиад, проводимых по линии Министерства образования и науки

Российской Федерации; (на основании ежегодного приказа Министерства

образования и науки Российской Федерации «Об утверждении перечня

олимпиад и иных конкурсных мероприятий, по итогам которых присуждаются

премии для поддержки талантливой молодёжи»).

 - «Юные исследователи» - для победителей и призёров региональной

научно-практической конференции Малой академии наук Кубани «Эврика»,

сельскохозяйственной академии, проводимой Кубанским государственным

аграрным университетом, научно-практической конференции, проводимой

Славянским-на-Кубани педагогическим институтом; победителей и призёров

научно-практических конференций, проводимых по линии Министерства

образования и науки Российской Федерации; (на основании ежегодного

приказа Министерства образования и науки Российской Федерации «Об

утверждении перечня олимпиад и иных конкурсных мероприятий, по итогам

которых присуждаются премии для поддержки талантливой молодёжи»).

 - «Творчество и успех» - для победителей и призёров международных,

всероссийских и региональных творческих конкурсов.

 - «Олимп» - для победителей и призёров международных,

всероссийских и региональных спортивных соревнований.

 2.Руководство организацией и проведением торжественного приёма

 2.1.Учредителем торжественного приёма является глава

муниципального образования Ленинградский район.

 2.2.Организатором торжественного приёма является управление

образования администрации муниципального образования Ленинградский

район (разработка плана организационно-технических мероприятий,

программы, порядка, сценария проведения торжественного приёма, сметы

расходов, оформление благодарностей, приобретение памятных знаков «Юные

таланты»).

 3.Участники торжественного приёма

 3.1.Участниками торжественного приёма являются учащиеся и

воспитанники образовательных учреждений - победители и призёры согласно

п.1.4; педагогические работники, подготовившие участников торжественного

приёма.

         4.Порядок и условия проведения торжественного приёма

         4.1.Торжественный приём проводится ежегодно 1 июня в

образовательном учреждении, давшем за текущий учебный год наибольшее

количество участников торжественного приёма.

          4.2.Торжественный приём проводится в три этапа:

          - первый этап - подача образовательным учреждением заявки на участие

в торжественном приёме (приложение) до 1 мая текущего года;

          - второй этап - рассмотрение заявок, составление списка участников

торжественного приёма, который формируется и утверждается

организационным комитетом торжественного приёма, сформированный список

публикуется на сайте управления образования администрации муниципального

образования Ленинградский район до 10 мая текущего года;

       - третий этап - проведение торжественного приёма.

          5.Награждение участников торжественного приёма

          5.1.Учащиеся и воспитанники образовательных учреждений - победители

и призёры согласно п.1.4, награждаются памятными знаками «Юные таланты»

и денежными премиями в размере 1000 рублей каждый; педагогические

работники, подготовившие участников торжественного приёма, -

благодарностями главы муниципального образования Ленинградский район.

           6.Финансирование

           6.1.Финансирование торжественного приёма осуществляется за счёт

мероприятий муниципальной программы «Развитие образования в

муниципальном образовании Ленинградский район».

Начальник управления образования

администрации муниципального образования

Ленинградский район                                                                           Л.А.Данилова

            ПРИЛОЖЕНИЕ

            УТВЕРЖДЕНО

            постановлением администрации

            муниципального образования

            Ленинградский район

            от 4 марта 2014 года  № 239

Заявка

образовательного учреждения

на участие в торжественном приеме

№ п/п Полное наименование

образовательного учреждения

1 Номинация, в которой заявлен

кандидат на участие в

торжественном приёме

2 Фамилия имя отчество кандидата

на участие в торжественном

приёме, класс

3 Дата рождения кандидата на

участие в торжественном приёме,

класс

4 Достижения кандидата на участие в

торжественном приёме,

соответствующие заявленной

номинации

5 Фамилия имя отчество педагога,

подготовившего участника

торжественного приема, должность

Примечание: К заявке прилагаются копии документов, подтверждающие

достижения кандидата на участие в торжественном приёме (дипломы, грамоты

и т.п.)

Начальник управления образования

администрации муниципального образования

Ленинградский район                                                                           Л.А.Данилова